



CÂMARA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
ESTADO DE MATO GROSSO
PALÁCIO WILSON FELICETTI

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2017

PROPOSTA: “Aquisição futura e eventual, de material de EXPEDIENTE para serem utilizados em todos os setores da Câmara Municipal de Cotriguaçu – MT.”

ARILSON JONAS STOLL – ME – CNPJ: 11.881.504/0001-84:

| Item | Descrição | Marca | Un. | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|---|-------------|-----|--------|-----------------|-----------------|
| 1 | Agenda anual com apresentação diária , com capa dura, em couro sintético, plástico PVC ou papel texturizado, resistente, que não ostente propaganda comercial de terceiros. Lombada costurada ou com espiral, fitilho marcador de posicionamento ou folhas com picote, página inicial para preenchimento com dados pessoais e, no mínimo, indicação dos feriados nacionais, dias santos e calendário do ano subsequente. | Kit | Un | 6 | R\$ 44,00 | R\$ 264,00 |
| 2 | Almofada para carimbo : cor preta, medidas aproximadas 13x1x9 cm | MasterPrint | Un | 2 | R\$ 18,40 | R\$ 36,80 |
| 3 | Bateria Alcalina 9V , não recarregável, aplicação elétrica, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 9V.(para microfones) | Elgin | Un | 10 | R\$ 11,00 | R\$ 110,00 |
| 4 | Bloco de Notas : modelo TI lembrete, com 600 fls cores sortidas – formato 95 x 81,5 mm. composição do suporte: cartão duplex 300 g/m², composição das folhas: papel off-set e super bond 75 g/m². | Tilibra | Un | 5 | R\$ 14,00 | R\$ 70,00 |
| 5 | Caixa de arquivo morto : em material plástico, super resistente, com polionda, cores diversas, apresentando especificações laterais para arquivo, embalagem contendo: identificação do produto e marca do fabricante; | Polibras | Un | 30 | R\$ 4,25 | R\$ 127,50 |
| 6 | Calculadora de mesa : 12 dígitos, com quatro operações básicas, inversão de sinais, duplo zero e porcentagem, dimensões aproximadas (AxLxP): 10 x 12,5 x 2,5 cm, alimentação: bateria. | Elgin | Un | 7 | R\$ 55,70 | R\$ 389,90 |
| 7 | Caneta : Esferográfica de escrita azul, ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm,tampa asfixiante - Caixa com 50 unidades, bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente, corpo em material plástico de aproximadamente 140 mm, translúcido e sextavado, pega arredondada, com a marca gravada no corpo da caneta; embalagem contendo: identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. | MasterPrint | Cx | 4 | R\$ 55,00 | R\$ 220,00 |
| 8 | Caneta : Esferográfica de escrita preta, ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm,tampa asfixiante - Caixa com 50 unidades, bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente, corpo em material plástico de aproximadamente 140 mm, translúcido e sextavado, pega arredondada, com a marca gravada no corpo da caneta; embalagem contendo: identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. | MasterPrint | Cx | 4 | R\$ 55,00 | R\$ 220,00 |

CNPJ: 37.465.895/0001-40

AV. 07 DE SETEMBRO, Nº 151, BAIRRO JARDIM PRIMAVERA, COTRIGUAÇU/MT
TELEFONES: (66)3555-1226 ou 1511, E-MAIL: camaracotri@gmail.com



CÂMARA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
ESTADO DE MATO GROSSO
PALÁCIO WILSON FELICETTI

| | | | | | | |
|----|--|-----------|-----|----|------------|--------------|
| 9 | Capa p/encadernação: polipropileno 0,30, A4 vermelha, pacote c/ 50 unidades | Usa Folen | Pct | 2 | R\$ 22,00 | R\$ 44,00 |
| 10 | CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA HP LASERJET 1536dnfMFP, compatível ou original | Premiun | Un | 20 | R\$ 62,40 | R\$ 1.248,00 |
| 11 | CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA HP LASERJET P1102W compatível ou original. | Premiun | Un | 20 | R\$ 63,70 | R\$ 1.274,00 |
| 12 | CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET 2050 COLORIDO compatível ou original | HP | Un | 10 | R\$ 100,00 | R\$ 1.000,00 |
| 13 | CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET 2050 PRETO compatível ou original | HP | Un | 10 | R\$ 85,75 | R\$ 857,50 |
| 15 | Clips níquelado n. 3/0: caixa em 500g, Embalagem contendo identificação do produto e marca do fabricante | BRW | Cx | 10 | R\$ 13,00 | R\$ 130,00 |
| 16 | Clips níquelado n. 8/0: caixa em 500g, Embalagem contendo identificação do produto e marca do fabricante | BRW | Cx | 5 | R\$ 13,00 | R\$ 65,00 |
| 17 | Cola: branca resina de P.V.A. , não tóxica 90gr | KIT | Un | 5 | R\$ 6,05 | R\$ 30,25 |
| 18 | Espiral encadernação: 17mm plástico transp.cap.100fls, pacote c/ 50 unidades. | Usa Folen | Pct | 2 | R\$ 21,00 | R\$ 42,00 |
| 19 | Espiral encadernação: 9mm plástico transp.cap.50fls, pacote com 50 unidades. | Usa Folen | Pct | 2 | R\$ 14,50 | R\$ 29,00 |
| 20 | Estilete: de boa qualidade, lâmina medindo aproximadamente 01 cm de largura x 09 cm de comprimento, prazo de validade indeterminado. | BRW | Un | 2 | R\$ 5,60 | R\$ 11,20 |
| 21 | Extrator de grampos: espátula em plástico e metal na cor preta | Tilibra | Un | 6 | R\$ 3,00 | R\$ 18,00 |
| 22 | Fita adesiva: PVC polipropileno transparente para embalagem, larga, atóxica, alta adesividade, resistente a variação de temperatura, medindo 45 mm x 45 m. | Brasfort | Un | 6 | R\$ 6,75 | R\$ 40,50 |
| 23 | Grampeador de mesa26/6: manual de mesa com estrutura em metal cromado ou pintado e base em borracha, tipo alicate com capacidade para grampear aproximadamente 25 folhas, carga mínima para 200 grampos referência 26 com 6 mm de altura (26/6). | Maxprint | Un | 5 | R\$ 27,90 | R\$ 139,50 |
| 24 | Grampo 26/6: níquelado, fio reforçado e afiado, medindo cada trilho 106 mm de comprimento e 12 mm de largura, acondicionado em caixa de papelão com abertura nas laterais, caixa com 5.000 unidades. | Maripel | Cx | 10 | R\$ 5,40 | R\$ 54,00 |
| 25 | Grampos 23/8: caixa contendo 1.000 unidades, em arame de aço com tratamento antiferrugem, com prazo de validade indeterminado | Kit | Cx | 5 | R\$ 3,40 | R\$ 17,00 |
| 26 | Grampos trilho plástico: para pastas, fabricados em polipropileno branco com haste, pacote contendo 50 unidades | Policart | Pct | 10 | R\$ 11,00 | R\$ 110,00 |
| 27 | Livro para Ata: formato 203 mm x 298 mm, capa/contracapa: papelão 697g/m ² , revestido por papel Kraft 110 g/m ² , folhas internas: papel Off-set 56 g/m ² , 50 fls. | Tilibra | Un | 10 | R\$ 12,10 | R\$ 121,00 |
| 28 | Livro para protocolo: com 52 Fls formato 153 x 216mm, capa/contracapa: papelão 697g/m ² , revestido por papel Off-set 120 g/m ² , folhas internas: papel Off-set 63 g/m ² | Tilibra | Un | 2 | R\$ 7,45 | R\$ 14,90 |
| 29 | Marcador de texto: fluorescente - a base de água, corpo de plástico rígido medindo 140 mm, ponta de 3 a 5 mm chanfrada/polietileno podendo traçar 2,5mm sublinhado e 5,0 mm marcação, cor a | BRW | Un | 15 | R\$ 2,15 | R\$ 32,25 |

CNPJ: 37.465.895/0001-40

AV. 07 DE SETEMBRO, Nº 151, BAIRRO JARDIM PRIMAVERA, COTRIGUAÇU/MT
TELEFONES: (66)3555-1226 ou 1511, E-MAIL: camaracotri@gmail.com



CÂMARA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
ESTADO DE MATO GROSSO
PALÁCIO WILSON FELICETTI

| | | | | | | |
|------------------------|---|--------------------------------|----|-----|------------|----------------------|
| | escolher, secagem rápida. Embalagem contendo: identificação do produto e marca do fabricante. | | | | | |
| 30 | Mouse: óptico, USB, cor preto dimensões aproximadas do produto (cm) – AxLxP 1,9x7,9x4,5 cm. | Brigth | Un | 10 | R\$ 14,75 | R\$ 147,50 |
| 31 | Mousepad: ergonômico, com apoio para pulso em gel, cor preto. | Leadership | Un | 6 | R\$ 25,00 | R\$ 150,00 |
| 32 | Papel sulfite: A-4, 75 g, contendo 500 folhas cada resma, caixa com 10 resmas. Embalagem contendo: identificação do produto e marca do fabricante, com certificado de ISO 9001 e 140001, selo do Inmetro, selo cerflor, livre de cloro elementar. | Chamex, Copimax o Report | Un | 8 | R\$ 255,00 | R\$ 2.040,00 |
| 33 | Pasta com grampo e trilho em plástico, em papel cartonado plastificado, dimensões: 33,5x23cm, em várias cores. | Polycart | Un | 30 | R\$ 2,60 | R\$ 78,00 |
| 34 | Pasta registradora AZ: para arquivamento, lombada larga, tamanho ofício, na cor cinza, revestimento externo com polipropileno, revestida interna e externamente com (plástico) polipropileno da mesma cor, altamente resistente e durável. Garra para 02 furos, com abertura em alavanca, com mecanismo de alta precisão, ferragem niquelada antiferrugem, etiqueta na lateral e visor plástico. Medindo 350x280x80 mm. Embalagem contendo identificação do produto e marca do fabricante. | Chies | Un | 20 | R\$ 14,00 | R\$ 280,00 |
| 35 | Pasta Suspensa: em cartão marmorizado, haste plástica com grampo completa (com visores de acetato e grampos plásticos) embalagem contendo identificação do produto e marca do fabricante. | Dello | Un | 100 | R\$ 2,35 | R\$ 235,00 |
| 36 | Pen Drive 8 Gb: Capacidade mínima de armazenamento: 8 Gigabytes Interface: USB 2.0, Velocidade de transmissão mínima: 10mb/s e gravação 05mb/s Compatibilidade: Windows 7, Vista, XP, 2000, MAC e Linux. Modelo: Não retrátil, com tampa. | Multilaser | Un | 4 | R\$ 35,00 | R\$ 140,00 |
| 37 | Perfurador de papel: 2 furos, estrutura em metal, capacidade até 150 folhas 75 g/m ² , 2 discos, perfuradores em aço temperado e afiados, escala para ajuste de formato de papel. | Adeck | Un | 1 | R\$ 270,00 | R\$ 270,00 |
| 38 | Perfurador de papel: metálico com capacidade para perfurar até 25 folhas de papel, apoio da base em polietileno, Pinos perfuradores em aço e molas em aço, diâmetro do furo: 6mm, Distancia dos furos: 80mm, com margeador plástico. | MasterPrint | Un | 5 | R\$ 25,50 | R\$ 127,50 |
| 39 | Pilha alcalina AA: 1,5V (pacote com 4 unidades) | Elgin | Un | 20 | R\$ 10,00 | R\$ 200,00 |
| 40 | Pilha alcalina AAA: 1,5V (pacote com 4 unidades) | Elgin | Un | 20 | R\$ 12,00 | R\$ 240,00 |
| 41 | Porta Lápis/Clips: Aramado, medidas A.L.P 11x15x10 | Dello | Un | 5 | R\$ 10,25 | R\$ 51,25 |
| 42 | Teclado: USB, cor preta, dimensões aproximadas do produto (cm) – AxLxP 2,7x45x15,7cm | Brigth | Un | 10 | R\$ 30,00 | R\$ 300,00 |
| 43 | Tessoura: multiuso, material de aço, anéis de borracha macios nos cabos e fios microserrilhados, ponta reta, medida 21x8.5cm, área de corte: 8.5cm, na cor cinza. | BRW | Un | 3 | R\$ 12,00 | R\$ 36,00 |
| 44 | Tinta para almofada de carimbo: cor preta, com 42 ml, composição química especial: água, resina, corantes e aditivos, de excelente qualidade e rendimento satisfatório | Radex | Un | 2 | R\$ 6,00 | R\$ 12,00 |
| 45 | Umedecedor de dedo: para manusear papéis, em gel | BRW | Un | 3 | R\$ 3,50 | R\$ 10,50 |
| Valor Total R\$ | | | | | | R\$ 11.034,05 |

CNPJ: 37.465.895/0001-40

AV. 07 DE SETEMBRO, Nº 151, BAIRRO JARDIM PRIMAVERA, COTRIGUAÇU/MT
TELEFONES: (66)3555-1226 ou 1511, E-MAIL: camaracotri@gmail.com



CÂMARA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
ESTADO DE MATO GROSSO
PALÁCIO WILSON FELICETTI

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO E ADJUDICO, como vencedor a proposta da Empresas **ARILSON JONAS STOLL – ME**, nas condições acima citadas e acolhidas pela COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO.

Câmara Municipal de Cotriguaçu, 12 de abril de 2.017.

Leani Friedrich Richter
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU

CNPJ: 37.465.895/0001-40
AV. 07 DE SETEMBRO, Nº 151, BAIRRO JARDIM PRIMAVERA, COTRIGUAÇU/MT
TELEFONES: (66)3555-1226 ou 1511, E-MAIL: camaracotri@gmail.com